
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

19.05.2021                    г .  Ставрополь               №  1031  
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 06.03.2018 № 391 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов главы города Ставрополя, администрации 
города Ставрополя и экспертизе нормативных правовых актов главы города 
Ставрополя, администрации города Ставрополя»  

 
В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской 

Думы от 29 января 2021 г. № 525 «О внесении изменения в пункт 3.5 

структуры администрации города Ставрополя, утвержденной решением 

Ставропольской городской Думы «О структуре администрации города 

Ставрополя», постановлением администрации города Ставрополя                            

от 02.02.2021 № 178 «О комитете экономического развития и торговли 

администрации города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                       

от 06.03.2018 № 391 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов главы города Ставрополя, администрации 

города Ставрополя и экспертизе нормативных правовых актов главы города 

Ставрополя, администрации города Ставрополя» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1) абзац четвертый пункта 3 приложения 1 «Порядок проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

главы города Ставрополя, администрации города Ставрополя»                                   

к постановлению изложить в следующей редакции:  

«уполномоченный орган – отраслевой (функциональный) орган 

администрации города Ставрополя с правом юридического лица, комитет 

экономического развития и торговли администрации города Ставрополя, 

ответственный за внедрение процедуры ОРВ и выполняющий функции 

нормативно-правового, информационного и методического обеспечения 

оценки регулирующего воздействия, а также оценки качества проведения 

процедуры ОРВ разработчиком проекта правового акта;»; 

2) пункт 4 приложения 2 «Порядок проведения экспертизы 

нормативных правовых актов главы города Ставрополя, администрации 

города Ставрополя» к постановлению изложить в следующей редакции:  



2 
 

«4. Уполномоченным органом по проведению экспертизы правовых 

актов является комитет экономического развития и торговли администрации 

города Ставрополя (далее – уполномоченный орган).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя           И.И. Ульянченко 
 


